
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
А 7ГМИНИСТРАДИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу
«Экономическое развитие Южского муниципального района», 

утвержденную постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 29.12.2017 № 1357-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района 
от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения 
от 06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 
Южского муниципального района» (далее -  Программа), утвержденную 
постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 29.12.2017 г. № 1357-п, следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» 
подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства», 
являющийся приложением 1 к Программе, дополнить подпунктом 2.1.6. 
следующего содержания:

«2.1.6. Стимулирование деятельности в сфере промышленности.
Предоставление земельных участков без проведения торгов 

необходимых для осуществления деятельности, предусмотренной 
специальным инвестиционным контрактом, лицу, с которым заключен 
специальный инвестиционный контракт в порядке подпункта 23.2 пункта 2 
статьи 39.6 Земельного кодекса РФ.

Исполнителями мероприятия подпрограммы выступает: 
Администрация Южского муниципального района в лице отдела 
экономического развития, торговли и сельского хозяйства, Комитет по



управлению муниципальным имуществом администрации Южского 
муниципального района Ивановской области.

Срок выполнения мероприятия -  2019-2021 г.г.».
1.2. Раздел 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» и 

раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» подпрограммы 
«Развитие малого и среднего предпринимательства», являющиеся 
приложением 1 к Программе изложить в новой редакции:

« 3. Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы

№
п/п

Наименование
целевого

индикатора
(показателя)

Ед.
изм

Значения целевых индикаторов (показателей)
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 Доля
среднесписочной 
численности 
работников (без 
внешних 
совместителей), 
занятых на микро- 
, малых и 
средних
предприятиях, у
ИП в
общей
численности
занятого
населения

%' 9,7 9,7 10,7 10,8 10,9 10,9

2 Количество 
субъектов малого 
и среднего 
предпринимательс 
тва
(включая
индивидуальных
предпринимателе
й) в расчете
на 10 тыс. человек
населения

ед. 189,0 176,4 179,4 182,1 184,7 185,2

3 Количество 
субъектов малого 
и среднего

ед. 3 4 4 4 4 4



предпринимательс
тва,
получивших
муниципальную
поддержку в
рамках
реализации
подпрограммы

4 Количество 
субъектов малого 
и среднего 
предпринимательс 
тва,
получивших меру 
стимулирования в 
виде
пред о ставления 
земельных 
участков без 
проведения торгов 
необходимых для 
осуществления 
деятельности

Ед. 0 0 0 1 1 1

Отчетные значения по целевым показателям № 1-2 определяются 
аналогично порядку определения значений целевых показателей по 
государственной программе Российской Федерации «Экономическое 
развитие и инновационная экономика».

Отчетные значения по целевому показателю № 3 определяются на основе 
данных ведомственного учета отдела экономического развития, торговли и 
сельского хозяйства Южского муниципального района.

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей
№

п/п
Наименование 

мероприятия/ источник 
ресурсного обеспечения

Исполнитель 2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

Подпрограмма, всего 135000,00 135000,00 135000,00 135000,00

бюджетные ассигнования: 135000,00 135000,00 135000,00 135000,00

-областной бюджет * * * *

-федеральный бюджет * * * *

-бюджет Южского муниципального района 135 000,00 135000,00 135000,00 135000,00



1. Основное мероприятие 
«Поддержка малого и среднего 
предпринимательства»

Администрация 
Южского 
муниципального 
района в лице 
отдела
экономического
развития,
торговли и
сельского
хозяйства,
КУМИ
администрации
Южского
муниципального
района
Ивановской
области

135 000,00 135000,00 135000,00 135000,00

бюджетные ассигнования: 135 000,00 135000,00 135000,00 135000,00

-областной бюджет * * * *

-федеральный бюджет * * * *

-бюджет Южского 
муниципального района

135 000,00 135000,00 135000,00 135000,00

1.1. Субсидирование части 
затрат субъектов малого и 
среднего
предпринимательства по 
аренде выставочных 
площадей для участия в 
выставочно-ярморочных
мероприятиях

Администрация 
Южского 
муниципального 
района в лице 
отдела
экономического 
развития, 
торговли и 
сельского 
хозяйства

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

бюджетные ассигнования 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

-областной бюджет * * * *

-федеральный бюджет * * * *

бюджет Южского 
муниципального района

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

1.2. Субсидирование части 
затрат субъектов малого и 
среднего
предпринимательства и 
организаций, образующих 
инфраструктуру 
поддержки субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в 
сфере образования

Администрация 
Южского 
муниципального 
района в лице 
отдела
экономического 
развития, 
торговли и 
сельского 
хозяйства

45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

бюджетные ассигнования./ 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

-областной бюджет * * * *

-федеральный бюджет * * * *

бюджет Южского 
муниципального района

45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

1.3. Субсидирование части 
затрат субъектов малого и

Администрация
Южского

25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00



среднего
предпринимательства, 
связанных с оплатой услуг 
по сертификации

муниципального 
района в лице
отдела
экономического 
развития, 
торговли и 
сельского 
хозяйства

бюджетные ассигнования . 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

-областной бюджет * * * *

-федеральный бюджет * * * *

бюджет Южского 
муниципального района

25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

1.4. Субсидирование части 
затрат субъектов малого и 
среднего
предпринимательства,
осуществляющих
сельскохозяйственную
деятельность, связанных с
приобретением
сельскохозяйственной
техники и оборудования . .*

Администрация 
Южского 
муниципального 
района в лице 
отдела
экономического 
развития, 
торговли и 
сельского 
хозяйства

45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

бюджетные ассигнования 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

-областной бюджет * * * *

-федеральный бюджет * * * *

бюджет Южского 
муниципального района

45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

1.5. Имущественная поддержка 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательства и 
организаций, образующих 
инфраструктуру 
поддержки субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства

Администрация 
Южского 
муниципального 
района в лице 
отдела
экономического
развития,
торговли и
сельского
хозяйства,
КУМИ
администрации
Южского
муниципального
района
Ивановской
области

* * * *

бюджетные ассигнования * * * *

-областной бюджет * * * *

-федеральный бюджет * * * *

бюджет Южского 
муниципального района

* * * *

1.6. Стимулирование 
деятельности в сфере 
промышленности

Администрация 
Южского 
муниципального 
района в лице 
отдела

* * * *

бюджетные ассигнования * * * *

-областной бюджет * * * *



-федеральный бюджет экономического * * * *

бюджет Южского 
муниципального района

развития, 
торговли и 
сельского 
хозяйства, 
КУМИ
администрации
Южского
муниципального
района
Ивановской
области

* * * *»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном 
сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского 
муниципального района В.И. Мальцев


